[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

22.03.2019                                                                                                 № 33-116Р

О внесении изменения в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 20.11.2018 года № 30-104Р «О налоге на имущество физических лиц»
          В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 года № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Внести следующие изменения в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 20.11.2018 года № 30-104Р «О налоге на имущество физических лиц»:
- п.1 изложить в следующей редакции «Установить с 1 января 2019 года на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края налог на имущество физических лиц»;

- в строке 1.6 таблицы п.3 после слов «гаражей и машинно-мест» дополнить словами «, в том числе  расположенных в объектах налогообложения, указанных в п.п.2 п.2 ст.406 Налогового кодекса РФ»;

- п.5. дополнить абзацами следующего содержания: «Право на налоговую льготу имеют:

- физические лица, осуществляющие профессиональную творческую деятельность, - в отношении специально оборудованных помещений, сооружений, используемых ими исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;

- физические лица - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;

- п.6.  изложить  в следующей редакции «Признать утратившим силу решение Михайловского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 18 ноября 2014 года № 49-171Р «О налоге на имущество физических лиц» с 1 января 2019 года»;

- п.7 изложить в следующей редакции «В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Михайловского сельского Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 49-171р «О налоге на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения»;

- п.10.  изложить  в следующей редакции «Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник», но не ранее 1 января 2019 года».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского района.
3. Настоящее Решение  вступает  в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в  периодическом печатном издании «Информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                       В.И. Дементьев

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                              В.В. Судникович